

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 018 - Various Acts and Rules- State Audit Department
Date of Test 18-05-2026

Question1:-Director, KSAD is the _____ of state level Audit Monitoring Committee.
സംസ്ഥാനതല ഓഡിറ്റ് മോണിറ്ററിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ _____ ആണ് കെഎസ്എഡി ഡയറക്ടർ.

- A:-Chairperson
ചെയർപേഴ്സൺ
- B:-Member
അംഗം
- C:-Convenor
കൺവീനർ
- D:-Secretary
സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-B

Question2:-Government have exempted the Auditors who have passed the first paper of LFAD Test (Higher) from passing the _____ paper of LFAD Test (Lower).

എൽഎഫ്എഡി ടെസ്റ്റ് (ഹയർ) ന്റെ ഒന്നാം പേപ്പർ പാസായ ഓഡിറ്റർമാരെ എൽഎഫ്എഡി ടെസ്റ്റിന്റെ (ലോവർ) _____ പേപ്പർ പാസാകുന്നതിൽ നിന്ന് സർക്കാർ ഒഴിവാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

- A:-First and Second
ഒന്നും രണ്ടും
- B:-Second
രണ്ടാമത്തേത്
- C:-First
ഒന്നാമത്തേത്
- D:-Third
മൂന്നാമത്തേത്

Correct Answer:- Option-C

Question3:-The total amount of Profession Tax shall not exceed Rs. _____ per annum as per Article 276(2) of the Constitution of India.

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 276(2) പ്രകാരം പ്രതിവർഷം ആകെ പ്രൊഫഷണൽ ടാക്സ് തുക _____ രൂപയിൽ കൂടരുത്.

- A:-2500
2500
- B:-5000
5000
- C:-1250
1250
- D:-3000
3000

Correct Answer:- Option-A

Question4:-Annual budget proposals of LSGIs shall be submitted to _____ before 15th January.

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ വാർഷിക ബജറ്റ് നിർദ്ദേശങ്ങൾ ജനുവരി 15-ന് മുമ്പ് _____-ന് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-Standing Committees
സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റികൾ
- B:-Government
സർക്കാർ
- C:-Secretary
സെക്രട്ടറി
- D:-Finance Standing Committee
ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-D

Question5:-Auditors deputed for statutory training for 120 days shall be paid daily allowance at full rate for the first 30 days, at 3/4 of the rate for the next 60 days and at 1/2 of the rate for the last 30 days in relaxation of the restriction imposed in Rule _____, Part II, KSRs.

120 ദിവസത്തേക്ക് നിയമാനുസൃത പരിശീലനത്തിനായി നിയോഗിക്കപ്പെടുന്ന ഓഡിറ്റർമാർക്ക് ആദ്യത്തെ 30 ദിവസത്തേക്ക് മുഴുവൻ നിരക്കിലും, അടുത്ത 60 ദിവസത്തേക്ക് നിരക്കിന്റെ 3/4 ലും, അവസാന 30 ദിവസത്തേക്ക് നിരക്കിന്റെ 1/2 ലും ദിവസേനയുള്ള അലവൻസ് നൽകും. ചട്ടം _____, ഭാഗം II, KSR-കളിൽ ഏർപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന നിയന്ത്രണത്തിൽ ഇളവ് നൽകും.

- A:-58
- 58
- B:-59
- 59
- C:-60
- 60
- D:-61
- 61

Correct Answer:- Option-B

Question6:-Every Auditor appointed under Section 32 (4) of Travancore Cochin Hindu Religious Institutions Act 1950 shall be deemed to be a Public Servant within the meaning of Section 15 of _____.

1950 ലെ തിരുവിതാംകൂർ കൊച്ചി ഹിന്ദു മത സ്ഥാപന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 32 (4) പ്രകാരം നിയമിക്കപ്പെടുന്ന ഓരോ ഓഡിറ്ററെയും _____ യുടെ സെക്ഷൻ 15 ന്റെ അർത്ഥത്തിൽ ഒരു പൊതുസേവകനായി കണക്കാക്കും.

- A:-Bharatiya Nyaya Samhita
ഭാരതീയ ന്യായ സംഹിത
- B:-Indian Penal Code
ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമം
- C:-Travancore Penal Code
തിരുവിതാംകൂർ ശിക്ഷാ നിയമം
- D:-Public Services Act
പബ്ലിക് സർവീസസ് ആക്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question7:-The mandatory functions of Gramapanchayats are enlisted in the _____ schedule of Kerala Panchayat Raj Act 1994.

ഗ്രാമപഞ്ചായത്തുകളുടെ നിർബന്ധിത പ്രവർത്തനങ്ങൾ 1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ടിന്റെ _____ ഷെഡ്യൂളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

- A:-Third
മൂന്നാമത്
- B:-Second
രണ്ടാമത്തേത്
- C:-First
ഒന്നാമത്
- D:-Fourth
നാലാമത്

Correct Answer:- Option-A

Question8:-The construction of baby friendly toilets in Anganwadis is a _____ item of expenditure shown in the revised guideline for the Utilisation of Maintenance Fund, issued in GO (MS) 90/2023/LSGD/09.04.2023.

അംഗൻവാടികളിലെ ശിശു സൗഹൃദ ടോയ്ലറ്റുകളുടെ നിർമ്മാണം, മെയിന്റനൻസ് ഫണ്ട് വിനിയോഗത്തിനായുള്ള പുതുക്കിയ മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശത്തിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഒരു _____ ചെലവാണ്, ഇത് GO (MS) 90/2023/LSGD/09.04.2023 ൽ പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുണ്ട്.

- A:-Mandatory
നിർബന്ധം
- B:-Negative
നെഗറ്റീവ്
- C:-Desirable
അഭികാമ്യം
- D:-Priority
മുൻഗണന

Correct Answer:- Option-D

Question9:-The guidelines regarding the plan formulation of Panchayats for 2024-2025 is _____.
2024-2025 ലെ പഞ്ചായത്തുകളുടെ പദ്ധതി രൂപീകരണം സംബന്ധിച്ച മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ _____ ആണ്.

- A:-GO (MS) 115/2022/LSGD/28.06.2022
- GO (MS) 115/2022/LSGD/28.06.2022
- B:-GO (MS) 86/2022/LSGD/19.04.2022
- GO (MS) 86/2022/LSGD/19.04.2022
- C:-GO (MS) 84/2022/LSGD/19.04.2022
- GO (MS) 84/2022/LSGD/19.04.2022
- D:-GO (P) 120/2024/LSGD/15.03.2024
- GO (P) 120/2024/LSGD/15.03.2024

Correct Answer:- Option-C

Question10:-The Officer responsible for the failure in the timely completion of the audit of accounts shall be liable to be proceeded against under the provisions of _____.

അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റ് സമയബന്ധിതമായി പൂർത്തിയാക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടതിന് ഉത്തരവാദിയായ ഉദ്യോഗസ്ഥനെതിരെ _____ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം നടപടിയെടുക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥനാണ്.

- A:-CAG (Duties powers and conditions of service) Act 1971
- സിഎജി (കടമകൾ അധികാരങ്ങളും സേവന വ്യവസ്ഥകളും) നിയമം 1971
- B:-Indian Penal Code 1860
- ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡ് 1860
- C:-Government Servants Conduct Rules 1960
- ഗവൺമെന്റ് സർവീസ് ചെരുമാറ്റ ചട്ടങ്ങൾ 1960

- D:-Kerala Civil Services (Classification Control and Appeal) Rules 1960
- കേരള സിവിൽ സർവീസസ് (വർഗ്ഗീകരണ നിയന്ത്രണവും അപ്പീലും) നിയമങ്ങൾ 1960

Correct Answer:- Option-D

Question11:-Audit Reports shall be discussed in Wardsabhas as per Section _____ of Kerala Municipality Act.
കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം വാർഡ്സഭകളിൽ ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടുകൾ ചർച്ച ചെയ്യും.

- A:-3 (3)
- 3 (3)
- B:-45 (3)
- 45 (3)
- C:-42 b
- 42 b
- D:-15
- 15

Correct Answer:- Option-B

Question12:-Concurrent Audit Office is functioning in _____ Municipality.
_____ മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിൽ കൺകറന്റ് ഓഡിറ്റ് ഓഫീസ് പ്രവർത്തിക്കുന്നു.

- A:-Attingal
- ആറ്റിങ്ങൽ
- B:-Cherthala
- ചേർത്തല
- C:-Kalpetta
- കൽപ്പറ്റ
- D:-Aluva
- ആലുവ

Correct Answer:- Option-D

Question13:-In exercise of powers conferred by Section 38 (1) and (2) of the Prevention of Cruelty to Animals Act 1960 _____ made the Animal Birth Control (Dogs) Rules 2001.

1960 ലെ മൃഗങ്ങൾക്കെതിരായ ക്രൂരത തടയൽ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 38 (1) ഉം (2) ഉം നൽകുന്ന അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ച് _____ 2001 ലെ മൃഗ ജനന നിയന്ത്രണ (നായ്ക്കൾ) നിയമങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കി.

- A:-Central Government
- കേന്ദ്ര സർക്കാർ
- B:-Kerala Government
- കേരള സർക്കാർ
- C:-SPCA
- SPCA

D:-Animal Welfare Board
മൃഗക്ഷേമ ബോർഡ്

Correct Answer:- Option-A

Question14:-According to _____ the DLFA may condone a payment, contrary to law, if it does not exceed Rs. 100 in each case.

_____ (പകാരം, ഓരോ കേസിലും 100 രൂപയിൽ കവിയുന്നില്ലെങ്കിൽ, നിയമവിരുദ്ധമായ ഒരു പേയ്മെന്റ് DLFA-യ്ക്ക് ക്ഷമിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-Kerala Local Fund Audit Act
കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്ട്

B:-Kerala Local Fund Audit Rules
കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് നിയമങ്ങൾ

C:-Kerala Panchayat Raj Act
കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ട്

D:-Kerala Municipality Act
കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question15:-There are _____ LSGIs in Kerala.

കേരളത്തിൽ _____ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾ ഉണ്ട്.

A:-941
941

B:-1521
1521

C:-1200
1200

D:-1212
1212

Correct Answer:- Option-C

Question16:-The audit of accounts of _____ is not audited by KSAD.

_____ യുടെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റ് KSAD ഓഡിറ്റ് ചെയ്യുന്നില്ല.

A:-Human Resource Development Institution
മാനവ വിഭവശേഷി വികസന സ്ഥാപനം

B:-Kerala Medical Services Corporation Limited
കേരള മെഡിക്കൽ സർവീസസ് കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡ്

C:-Indian Institute of Diabetic
ഇന്ത്യൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ഡയബറ്റിക്

D:-Kerala Institute of Local Administration
കേരള ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ലോക്കൽ അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ

Correct Answer:- Option-D

Question17:-The scale of pay (2019) of _____ in KSAD is 39300-83000.

KSAD-യിലെ _____ യുടെ ശമ്പള സ്കെയിൽ (2019) 39300-83000 ആണ്.

A:-Auditor
ഓഡിറ്റർ

B:-Audit Officer
ഓഡിറ്റ് ഓഫീസർ

C:-Senior Grade Auditor
സീനിയർ ഗ്രേഡ് ഓഡിറ്റർ

D:-Assistant Audit Officer
അസിസ്റ്റന്റ് ഓഡിറ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question18:-If Property Tax assessed for a building is Rs. 2000 for 2024-25, the maximum vacancy remission admissible for a half year is Rs. _____.

2024-25 വർഷത്തിൽ ഒരു കെട്ടിടത്തിന് വസ്തു നികുതി 2000 രൂപയാണെങ്കിൽ, ഒരു അർദ്ധ വർഷത്തേക്ക് അനുവദനീയമായ പരമാവധി ഒഴിവ് ഇളവ് _____ രൂപയാണ്.

A:-250
250

B:-500
500
C:-750
750
D:-1000
1000

Correct Answer:- Option-D

Question19:-In the case of grants sanctioned by the _____ the accounts relating to the research schemes shall be presented for audit by Universities.

_____ അനുവദിച്ച ഗ്രാന്റുകളുടെ കാര്യത്തിൽ ഗവേഷണ പദ്ധതികളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട അക്കൗണ്ടുകൾ സർവകലാശാലകൾ ഓഡിറ്റിനായി അവതരിപ്പിക്കണം.

A:-State Government
സംസ്ഥാന സർക്കാർ

B:-UNESCO
യുനെസ്കോ

C:-State Committee of Science and Technology
സംസ്ഥാന ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക സമിതി

D:-UGC
യൂജിസി

Correct Answer:- Option-C

Question20:-A newly elected LSGI shall publish citizen charter within a period of _____ and its printed copy shall be distributed among the public free of cost.

പുതുതായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം _____ കാലയളവിനുള്ളിൽ പൗരാവകാശ രേഖ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുകയും അതിന്റെ അച്ചടിച്ച പകർപ്പ് പൊതുജനങ്ങൾക്ക് സൗജന്യമായി വിതരണം ചെയ്യുകയും വേണം.

A:-Six months
ആറ് മാസം

B:-Four months
നാല് മാസം

C:-One year
ഒരു വർഷം

D:-Six weeks
ആറ് ആഴ്ച

Correct Answer:- Option-A

Question21:-Enquiries in the course of audit shall be made through _____.

ഓഡിറ്റ് സമയത്ത് അന്വേഷണങ്ങൾ _____ വഴി നടത്തണം.

A:-Audit enquiry in Form V
ഫോം V ലെ ഓഡിറ്റ് അന്വേഷണം

B:-Objection statement in Form V
ഫോം V ലെ എതിർപ്പ് പ്രസ്താവന

C:-Audit objection in Form IX
ഫോം IX ലെ ഓഡിറ്റ് എതിർപ്പ്

D:-Show cause notice in Form VII
ഫോം VII ലെ കാരണം കാണിക്കൽ അറിയിപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question22:-Tax appeal applications shall be considered by _____ Standing Committee in Municipalities.

മുനിസിപ്പാലിറ്റികളിലെ _____ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി നികുതി അപ്പീൽ അപേക്ഷകൾ പരിഗണിക്കും.

A:-Tax appeal
നികുതി അപ്പീൽ

B:-Welfare and Development
ക്ഷേമവും വികസനവും

C:-Welfare
ക്ഷേമം

D:-Finance
ധനകാര്യം

Correct Answer:- Option-D

Question23:-For providing information under Section 7 (1) of Right to Information Act 2005, fee of Rs. _____ for each page in 'A4' size paper.

വിവരാവകാശ നിയമം 2005 ലെ സെക്ഷൻ 7 (1) പ്രകാരം വിവരങ്ങൾ നൽകുന്നതിന്, 'A4' വലുപ്പത്തിലുള്ള പേപ്പറിലെ ഓരോ പേജിനും _____ രൂപ ഫീസ്.

- A:-Five
അഞ്ച്
- B:-Four
നാല്
- C:-Two
രണ്ട്
- D:-Three
മൂന്ന്

Correct Answer:- Option-D

Question24:-As per Section 20 of Kerala Right to Public Service Act 2025, the first appellate authority can impose fine which shall not be less than one thousand rupees and which may extend to _____ rupees on the designated officer who has failed to provide public service within the stipulated time limit.

കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് അവകാശ നിയമം 2025 ലെ സെക്ഷൻ 20 പ്രകാരം, നിശ്ചിത സമയപരിധിക്കുള്ളിൽ പൊതുസേവനം നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ട നിയുക്ത ഉദ്യോഗസ്ഥന് ഒന്നാം അപ്പേലേറ്റ് അതോറിറ്റിക്ക് ആയിരം രൂപയിൽ കുറയാത്തതും _____ രൂപ വരെ പിഴ ചുമത്താൻ കഴിയും.

- A:-Ten thousand
പതിനായിരം
- B:-Five thousand
അയ്യായിരം
- C:-Two thousand
രണ്ടായിരം
- D:-Three thousand
മൂവായിരം

Correct Answer:- Option-C

Question25:-Who is the convenor of working group dealing with local economic development in a Block Panchayat? ഒരു ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്തിലെ പ്രാദേശിക സാമ്പത്തിക വികസനം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന വർക്കിംഗ് ഗ്രൂപ്പിന്റെ കൺവീനർ ആരാണ്?

- A:-VEO
VEO
- B:-CDPO
CDPO
- C:-Industries Extension Officer
ഇൻഡസ്ട്രീസ് എക്സ്റ്റൻഷൻ ഓഫീസർ
- D:-Assistant Engineer
അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-C

Question26:-In LSGIs, projects shall be prepared in Forms prescribed in GO (MS) 233/12/LSGD/07.09.2012 and kept for Audit. In Form number _____ spill over projects shall be prepared.

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളിൽ, GO (MS) 233/12/LSGD/07.09.2012 ൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന ഫോമുകളിൽ പ്രോജക്ടുകൾ തയ്യാറാക്കുകയും ഓഡിറ്റിനായി സൂക്ഷിക്കുകയും വേണം. ഫോം നമ്പറിൽ _____ സ്പിൽ ഓവർ പ്രോജക്ടുകൾ തയ്യാറാക്കണം.

- A:-Three
മൂന്ന്
- B:-Four
നാല്
- C:-Five
അഞ്ച്
- D:-Six
ആറ്

Correct Answer:- Option-B

Question27:-Income limit is not applicable for giving _____ in SCSP Projects of LSGIs.

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ SCSP പദ്ധതികളിൽ _____ നൽകുന്നതിന് വരുമാന പരിധി ബാധകമല്ല.

A:-Agriculture benefits
കാർഷിക ആനുകൂല്യങ്ങൾ

B:-Marriage assistance
വിവാഹ സഹായം

C:-Education benefits
വിദ്യാഭ്യാസ ആനുകൂല്യങ്ങൾ

D:-Employment assistance
തൊഴിൽ സഹായം

Correct Answer:- Option-C

Question28:-Article 243-J of the Indian Constitution deals with the audit of accounts of _____.

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 243-ജെ _____ യുടെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

A:-Municipalities
മുനിസിപ്പാലിറ്റികൾ

B:-Panchayats
പഞ്ചായത്തുകൾ

C:-District Panchayats
ജില്ലാ പഞ്ചായത്തുകൾ

D:-Block Panchayats
ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്തുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question29:-_____ was constituted vide section 271 G of Kerala Panchayat Raj Act.

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 271 ജി പ്രകാരം _____ രൂപീകരിച്ചു.

A:-Tribunal
ട്രൈബ്യൂണൽ

B:-District Planning Committee
ജില്ലാ ആസൂത്രണ സമിതി

C:-Performance Audit Team
പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റ് ടീം

D:-Ombudsman
ഓംബുഡ്സ്മാൻ

Correct Answer:- Option-D

Question30:-General Purpose Grant allocated by Kerala Govt. to LSGIs is categorised as _____ in GO (P) 177/2006/Fin/12.04.2006.

കേരള സർക്കാർ അനുവദിച്ച പൊതു ആവശ്യത്തിനുള്ള ഗ്രാന്റ്. GO (P) 177/2006/Fin/12.04.2006 ൽ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളെ _____ ആയി തരംതിരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-D Fund
D ഫണ്ട്

B:-A Fund
A ഫണ്ട്

C:-B Fund
B ഫണ്ട്

D:-C Fund
C ഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question31:-Rules for the payment of annual grants to Libraries and Kerala Grandhasala Sanghom and its audit are recorded in _____ of Kerala Financial Code Vol I.

ലൈബ്രറികൾക്കും കേരള ഗ്രന്ഥശാല സംഘത്തിനും വാർഷിക ഗ്രാന്റുകൾ നൽകുന്നതിനുള്ള നിയമങ്ങൾ കേരള ഫിനാൻഷ്യൽ കോഡ് വാല്യം I ലെ _____ ൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Rule 215
റൂൾ 215

B:-Section 215
സെക്ഷൻ 215

C:-Para 215
ഖണ്ഡിക 215

D:-Article 215
ആർട്ടിക്കിൾ 215

Correct Answer:- Option-D

Question32:-The DLFA can condone a payment, contrary to law, if it does not exceed Rs. 100 as per Kerala Local Fund Audit Act. A similar provision is there in the Manner of Inspection and Audit System Rules 1997 of Panchayats and Municipalities, but the maximum amount is Rs. _____.

കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്ട് പ്രകാരം 100 രൂപയിൽ കവിയുന്നില്ലെങ്കിൽ, നിയമവിരുദ്ധമായ ഒരു പേയ്മെന്റ് ഡിഎൽഎഫ്എയ്ക്ക് ക്ഷമിക്കാൻ കഴിയും. പഞ്ചായത്തുകളുടെയും മുനിസിപ്പാലിറ്റികളുടെയും 1997 ലെ മാനേർ ഓഫ് ഇൻസ്പെക്ഷൻ ആൻഡ് ഓഡിറ്റ് സിസ്റ്റം റൂളുകളിൽ സമാനമായ ഒരു വ്യവസ്ഥയുണ്ട്, എന്നാൽ പരമാവധി തുക _____ ആണ്.

- A:-400
- 400
- B:-500
- 500
- C:-300
- 300
- D:-200
- 200

Correct Answer:- Option-B

Question33:-Ayyankali Urban Employment Guarantee Scheme is implemented by using _____.
_____ ഉപയോഗിച്ചാണ് അയ്യങ്കാളി നഗര തൊഴിലുറപ്പ് പദ്ധതി നടപ്പിലാക്കുന്നത്.

- A:-Central and State Funds
കേന്ദ്ര, സംസ്ഥാന ഫണ്ടുകൾ
- B:-Central Fund
കേന്ദ്ര ഫണ്ട്
- C:-State Fund
സംസ്ഥാന ഫണ്ട്
- D:-Own fund of LSGIs
തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ സ്വന്തം ഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question34:-A male member of a District Panchayat was sanctioned leave for two months. The payment of honorarium for him for the period shall be _____.

ഒരു ജില്ലാ പഞ്ചായത്തിലെ പുരുഷ അംഗത്തിന് രണ്ട് മാസത്തേക്ക് അവധി അനുവദിച്ചു. ആ കാലയളവിലേക്കുള്ള അദ്ദേഹത്തിന്റെ ഓണറേറിയം പേയ്മെന്റ് _____ ആയിരിക്കും.

- A:-Disallowed
അനുവദനീയമല്ല
- B:-Ignored
അവഗണിച്ചു
- C:-Admitted
അനുവദിച്ചു
- D:-Objected
എതിർക്കപ്പെട്ടു

Correct Answer:- Option-A

Question35:-In Municipal Corporations, the notice of Ward Committee meetings should be given to members _____ before at least.

മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷനുകളിൽ, വാർഡ് കമ്മിറ്റി മീറ്റിംഗുകളുടെ അറിയിപ്പ് കുറഞ്ഞത് _____ അംഗങ്ങൾക്ക് നൽകണം.

- A:-Three days
മൂന്ന് ദിവസം
- B:-Seven days
ഏഴ് ദിവസം
- C:-One week
ഒരു ആഴ്ച
- D:-Five days
അഞ്ച് ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question36:-Audit charge shall not be recovered in the audit of Skill Development Centre working under _____.
_____ പ്രകാരം പ്രവർത്തിക്കുന്ന സ്കിൽ ഡെവലപ്മെന്റ് സെന്ററിന്റെ ഓഡിറ്റിൽ ഓഡിറ്റ് ചാർജ്ജ് ഇടയാക്കില്ല.

A:-Kudumbasree Mission
കുടുംബശ്രീ മിഷൻ

B:-Grama Panchayat
ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്

C:-Block Panchayat
ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത്

D:-District Panchayat
ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്

Correct Answer:- Option-D

Question37:-_____ shall be invited if the estimated value of the stores is above Rs. 15000 and upto Rs. 1,00,000, as per SPM.

SPM പ്രകാരം സ്റ്റോറുകളുടെ എസ്റ്റിമേറ്റ് മൂല്യം 15000 രൂപയിൽ കൂടുതലും 1,00,000 രൂപ വരെയുമാണെങ്കിൽ _____ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്

A:-Quotation
ക്വട്ടേഷൻ

B:-Tender
ടെൻഡർ

C:-Single Tender
സിംഗിൾ ടെൻഡർ

D:-Limited Tender
ലിമിറ്റഡ് ടെൻഡർ

Correct Answer:- Option-A

Question38:-President of a Gramapanchayat is eligible for Travelling allowance admissible to _____ Government Officers.

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ പ്രസിഡന്റിന് _____ സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് അനുവദനീയമായ യാത്രാ അലവൻസ് ലഭിക്കാൻ അർഹതയുണ്ട്.

A:-Class III
ക്ലാസ് III

B:-Class II
ക്ലാസ് II

C:-Class I
ക്ലാസ് I

D:-Class II (b)
ക്ലാസ് II (b)

Correct Answer:- Option-C

Question39:-_____ shall be used for correction entries in Account books by Secretary.

അക്കൗണ്ട് ബുക്കുകളിലെ തിരുത്തൽ എൻട്രികൾക്കായി സെക്രട്ടറി _____ ഉപയോഗിക്കണം.

A:-Correction Voucher
തിരുത്തൽ വൗച്ചർ

B:-Ledger Voucher
ലെഡ്ജർ വൗച്ചർ

C:-Refund Voucher
റീഫണ്ട് വൗച്ചർ

D:-Journal Voucher
ജേണൽ വൗച്ചർ

Correct Answer:- Option-D

Question40:-The details of Development Fund allotted to LSGIs are listed in Appendix _____ of State Government Budget for each financial year.

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് അനുവദിച്ച വികസന ഫണ്ടിന്റെ വിശദാംശങ്ങൾ ഓരോ സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുമുള്ള സംസ്ഥാന സർക്കാർ ബജറ്റിന്റെ അനുബന്ധം _____-ൽ പട്ടികപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

A:-V
V

B:-IV
IV

C:-III
III

D:-II

II

Correct Answer:- Option-B

Question41:-As per Kerala Municipality (building) Rules, Post-Occupancy Audit may be conducted at any time after _____ from the issuance of the Occupancy Certificate.

കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (കെട്ടിടം) നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, ഒക്യുപൻസി സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകിയതിന് ശേഷം _____ ന് ശേഷം ഏത് സമയത്തും പോസ്റ്റ്-ഒക്യുപൻസി ഓഡിറ്റ് നടത്താവുന്നതാണ്.

A:-Two years

രണ്ട് വർഷം

B:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

C:-Four years

നാല് വർഷം

D:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question42:-Bills relating to Category B Fund shall be submitted to Treasury through _____ application.

കാറ്റഗറി ബി ഫണ്ടുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ബില്ലുകൾ _____ അപേക്ഷ വഴി ട്രഷറിയിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-AIMS

AIMS

B:-PFMS

PFMS

C:-BIMS

BIMS

D:-IFMS

IFMS

Correct Answer:- Option-C

Question43:-Part of decentralisation, the functional control of 'Malsyabhavan' was transferred to _____ from Fisheries Department in 1995.

വികേന്ദ്രീകരണത്തിന്റെ ഭാഗമായി, 'മാൽസ്യഭവന്റെ' പ്രവർത്തന നിയന്ത്രണം 1995-ൽ ഫിഷറീസ് വകുപ്പിൽ നിന്ന് _____-ലേക്ക് മാറ്റി.

A:-Municipality

മുനിസിപ്പാലിറ്റി

B:-District Panchayat

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്

C:-Block Panchayat

ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത്

D:-Grama Panchayat

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്

Correct Answer:- Option-D

Question44:-Annual Financial Statements approved by Panchayats shall be signed by _____.

പഞ്ചായത്തുകൾ അംഗീകരിച്ച വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവനകളിൽ _____ ഒപ്പിടണം.

A:-President and Secretary

പ്രസിഡന്റും സെക്രട്ടറിയും

B:-Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-Accountant

അക്കൗണ്ടന്റ്

D:-Finance Standing Committee Chairperson

ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി ചെയർപേഴ്സൺ

Correct Answer:- Option-A

Question45:-Membership may be invalid if a Panchayat member is responsible for a loss to Panchayat, according to _____ of Kerala Panchayat Raj Act.

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ _____ പ്രകാരം പഞ്ചായത്തിനുണ്ടാകുന്ന നഷ്ടത്തിന് ഒരു പഞ്ചായത്ത് അംഗം ഉത്തരവാദിയാണെങ്കിൽ അംഗത്വം അസാധുവാകാം.

A:-Section 33

സെക്ഷൻ 33

B:-Section 34

സെക്ഷൻ 34

C:-Rule 35 (1) (o)

റൂൾ 35 (1) (o)

D:-Section 35 (1) (o)

സെക്ഷൻ 35 (1) (o)

Correct Answer:- Option-D

Question46:-Minor repair of a Municipal Vehicle not exceeding Rs. _____ can be sanctioned by Secretary with the approval of Chairperson, without quotation.

_____ രൂപയിൽ കൂടാത്ത ഒരു മുനിസിപ്പൽ വാഹനത്തിന്റെ ചെറിയ അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ ചെയർപേഴ്സണിന്റെ അംഗീകാരത്തോടെ, ക്വട്ടേഷൻ ഇല്ലാതെ സെക്രട്ടറിക്ക് അനുവദിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-1000

1000

B:-2000

2000

C:-3000

3000

D:-4000

4000

Correct Answer:- Option-B

Question47:-The income limit eligible for Social Security Pension is Rs. _____.

സാമൂഹിക സുരക്ഷാ പെൻഷൻ അർഹമായ വരുമാന പരിധി _____ രൂപ ആണ്.

A:-200000

200000

B:-300000

300000

C:-100000

100000

D:-400000

400000

Correct Answer:- Option-C

Question48:-Project monitoring is the duty of _____.

പ്രോജക്ട് മോണിറ്ററിംഗ് _____ യുടെ കടമയാണ്.

A:-Working group

വർക്കിംഗ് ഗ്രൂപ്പ്

B:-Project Co-ordinator

പ്രോജക്ട് കോർഡിനേറ്റർ

C:-Implementing Officer

ഇംപ്ലിമെന്റിംഗ് ഓഫീസർ

D:-Secretary

സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-A

Question49:-In LSGIs, the power to accord Technical Sanction by _____ is limited to Rs. 30 lakhs.

എൽഎസ്ജിഐകളിൽ, _____ വഴി സാങ്കേതിക അനുമതി നൽകാനുള്ള അധികാരം 30 ലക്ഷം രൂപയായി പരിമിതപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു.

A:-Assistant Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Assistant Executive Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-C

Question50:-Local Fund Audit Report of Hospital Development Fund shall be considered by Panchayat and give suggestions to _____.

ആശുപത്രി വികസന ഫണ്ടിന്റെ ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട് പഞ്ചായത്ത് പരിഗണിക്കുകയും _____ ന് നിർദ്ദേശങ്ങൾ നൽകുകയും ചെയ്യും.

A:-Hospital Managing Committee and Member Secretary

ആശുപത്രി മാനേജിംഗ് കമ്മിറ്റിയും അംഗ സെക്രട്ടറിയും

B:-Member Secretary

അംഗ സെക്രട്ടറി

C:-Hospital Managing Committee

ആശുപത്രി മാനേജിംഗ് കമ്മിറ്റി

D:-Health Standing Committee

ആരോഗ്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-A

Question51:-The amount of loss consequent on the absence of sufficient security from a contractor, violating contract rules, shall be recovered from _____ of Panchayat.

കരാറുകാരനിൽ നിന്ന് മതിയായ സുരക്ഷ ലഭിക്കാതെ, കരാർ നിയമങ്ങൾ ലംഘിച്ചാൽ ഉണ്ടാകുന്ന നഷ്ടം _____ പഞ്ചായത്തിൽ നിന്ന് ഈടാക്കും.

A:-President and Secretary

പ്രസിഡന്റും സെക്രട്ടറിയും

B:-Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-President

പ്രസിഡന്റ്

D:-Contractor

കരാറുകാരൻ

Correct Answer:- Option-A

Question52:-Maximum Profession tax to be assessed for a half yearly income of Rs. 72000 is Rs. _____.

72000 രൂപയുടെ അർദ്ധ വാർഷിക വരുമാനത്തിന് കണക്കാക്കേണ്ട പരമാവധി തൊഴിൽ നികുതി _____ രൂപ.

A:-720

720

B:-750

750

C:-450

450

D:-600

600

Correct Answer:- Option-B

Question53:-In the case of electing beneficiary committee for the implementation of a public work in a Panchayat ward, which statement is correct as per rules regarding the role of ward member?

ഒരു പഞ്ചായത്ത് വാർഡിൽ ഒരു പൊതുപ്രവർത്തനം നടപ്പിലാക്കുന്നതിനായി ഗുണഭോക്തൃ സമിതിയെ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്ന കാര്യത്തിൽ, വാർഡ് അംഗത്തിന്റെ പങ്ക് സംബന്ധിച്ച നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് ഏത് പ്രസ്താവന ശരിയാണ്?

A:-He can preside over the meeting to elect beneficiary committee

ഗുണഭോക്തൃ കമ്മിറ്റിയെ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നതിന് അദ്ദേഹത്തിന് മീറ്റിംഗിൽ അധ്യക്ഷത വഹിക്കാൻ കഴിയും

B:-He should not be a member of beneficiary committee

അദ്ദേഹം ഗുണഭോക്തൃ കമ്മിറ്റിയിൽ അംഗമാകരുത്

C:-He should not be a member of its executive committee

അദ്ദേഹം അതിന്റെ എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മിറ്റിയിൽ അംഗമാകരുത്

D:-He should not be the convenor of executive committee

അദ്ദേഹം എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മിറ്റിയുടെ കൺവീനർ ആകരുത്

Correct Answer:- Option-A

Question54:-The details regarding the violation of various sections and the fine to be imposed are listed in schedule _____ of Municipality Act and Panchayat Raj Act respectively.

വിവിധ വകുപ്പുകളുടെ ലംഘനവും ചുമത്തേണ്ട പിഴയും സംബന്ധിച്ച വിശദാംശങ്ങൾ യഥാക്രമം മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ടിന്റെയും പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ടിന്റെയും ഷെഡ്യൂൾ _____ ൽ പട്ടികപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

A:-VI and IV

VI ഉം IV ഉം

B:-I and II

I ഉം II ഉം

C:-IV and VI

IV ഉം VI ഉം

D:-III and V

III ഉം V ഉം

Correct Answer:- Option-C

Question55:-Which is incorrect regarding the list of forms included in Kerala Panchayat Raj (Accounts) Rules, 2011? 2011 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (അക്കൗണ്ട്സ്) നിയമങ്ങളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന ഫോമുകളുടെ പട്ടിക സംബന്ധിച്ച് തെറ്റ് ഏതാണ്?

A:-Form KPRAR 9 - Trial balance

ഫോം KPRAR 9 - ട്രയൽ ബാലൻസ്

B:-Form KPRAR 12 - Balance sheet

ഫോം KPRAR 12 - ബാലൻസ് ഷീറ്റ്

C:-Form KPRAR 4 - Ledger

ഫോം KPRAR 4 - ലെഡ്ജർ

D:-Form KPRAR 6 - Payment voucher

ഫോം KPRAR 6 - പേയ്മെന്റ് വൗച്ചർ

Correct Answer:- Option-B

Question56:-The DLFA shall, not later than _____ every year send to Government a consolidated report of accounts audited by him during the previous financial year.

മുൻ സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ ഓഡിറ്റ് ചെയ്ത അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഒരു സംയോജിത റിപ്പോർട്ട് DLFA എല്ലാ വർഷവും _____-ന് മുമ്പ് സർക്കാരിന് അയയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

A:-31st March

മാർച്ച് 31

B:-30th June

ജൂൺ 30

C:-31st December

ഡിസംബർ 31

D:-30th September

സെപ്റ്റംബർ 30

Correct Answer:- Option-D

Question57:-A fixed sum shall be charged on, and paid out of the Consolidated Fund of Kerala every year to Travancore Devaswom Fund, Vide Article _____ of the constitution of India.

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ _____ പ്രകാരം, ഒരു നിശ്ചിത തുക കേരളത്തിന്റെ കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ടിൽ നിന്ന് എല്ലാ വർഷവും തിരുവിതാംകൂർ ദേവസ്വം ഫണ്ടിലേക്ക് ഈടാക്കുകയും നൽകുകയും ചെയ്യും.

A:-290 A

290 A

B:-290

290

C:-291

291

D:-289

289

Correct Answer:- Option-A

Question58:-Approval of DLFA is necessary for a Municipality to write off an irrecoverable amount exceeding _____.

_____ കവിയുന്ന തിരിച്ചെടുക്കാനാവാത്ത തുക എഴുതിത്തള്ളാൻ ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിക്ക് DLFA യുടെ അംഗീകാരം ആവശ്യമാണ്.

A:-Rs. 1,000

രൂപ 1,000

B:-Rs. 5,000

രൂപ 5,000

C:-Rs. 2,000

രൂപ 2,000

D:-Rs. 10,000

രൂപ 10,000

Correct Answer:- Option-C

Question59:-Mahadeva Temple, Aluva is under the administrative control of _____.

ആലുവയിലെ മഹാദേവ ക്ഷേത്രം _____ യുടെ ഭരണ നിയന്ത്രണത്തിലാണ്.

A:-Cochin Devaswom Board

കൊച്ചിൻ ദേവസ്വം ബോർഡ്

B:-Travancore Devaswom Board

തിരുവിതാംകൂർ ദേവസ്വം ബോർഡ്

C:-Malabar Devaswom Board

മലബാർ ദേവസ്വം ബോർഡ്

D:-Temple Advisory Committee

ക്ഷേത്ര ഉപദേശക സമിതി

Correct Answer:- Option-B

Question60:-Forms and contents attached to Kerala Local Fund Audit Rules 1996 are shown below. Which is correct?

കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് റൂൾസ് 1996-ൽ അറ്റാച്ച് ചെയ്തിട്ടുള്ള ഫോമുകളും ഉള്ളടക്കങ്ങളും താഴെ കാണിച്ചിരിക്കുന്നു. ഏതാണ് ശരി?

A:-Form X - Surcharge Certificate

ഫോം X - സർചാർജ്ജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

B:-Form II - Audit Notice

ഫോം II - ഓഡിറ്റ് നോട്ടീസ്

C:-Form IX - Show Cause Notice

ഫോം IX - കാരണം കാണിക്കൽ നോട്ടീസ്

D:-Form III - Summons for production of documents

ഫോം III - രേഖകൾ ഹാജരാക്കുന്നതിനുള്ള സമൻസ്

Correct Answer:- Option-D

Question61:-In prosecution cases, the compounding of offenses can be ordered as insisted in column _____ of the schedule appended to Kerala Panchayat Raj (Compounding of Offenses) Rules 1996.

പ്രോസിക്യൂഷൻ കേസുകളിൽ, 1996 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ സംയോജനം) നിയമങ്ങളിൽ ചേർത്തിരിക്കുന്ന ഷെഡ്യൂളിലെ _____ കോളത്തിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്നതുപോലെ കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ സംയോജനം ഉത്തരവിടാം.

A:-Four

നാല്

B:-Three

മൂന്ന്

C:-Two

രണ്ട്

D:-One

ഒന്ന്

Correct Answer:- Option-A

Question62:-Birth and Death Registration Rules Kerala, 1999 are applicable to Panchayats and Municipalities of Kerala, though they are not framed on the basis of powers conferred by Section _____ and _____ of Kerala Panchayat Raj Act and Municipality Act respectively.

1999 ലെ ജനന-മരണ രജിസ്ട്രേഷൻ നിയമങ്ങൾ കേരളത്തിലെ പഞ്ചായത്തുകൾക്കും മുനിസിപ്പാലിറ്റികൾക്കും ബാധകമാണ്, എന്നിരുന്നാലും അവ യഥാക്രമം കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെയും മുനിസിപ്പാലിറ്റി നിയമത്തിലെയും _____, _____ എന്നീ വകുപ്പുകൾ നൽകുന്ന അധികാരങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ രൂപപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ല.

A:-565, 254

565, 254

B:-255, 566

255, 566

C:-254, 565

254, 565

D:-255, 567

255, 567

Correct Answer:- Option-C

Question63:-In Panchayats, who is the authority to sanction casual leave to the heads of transferred offices?
പഞ്ചായത്തുകളിൽ, ട്രാൻസ്ഫർ ചെയ്ത ഓഫീസുകളുടെ മേധാവികൾക്ക് കാഷ്യൽ ലീവ് അനുവദിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Secretary
സെക്രട്ടറി

B:-President
പ്രസിഡന്റ്

C:-Heads of Department
വകുപ്പ് മേധാവികൾ

D:-LSGD Joint Director
എൽഎസ്ജിഡി ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question64:-_____ is the last year of fourteenth plan period.
_____ പതിനാലാം പദ്ധതി കാലയളവിലെ അവസാന വർഷമാണ്.

A:-2022-23
2022-23

B:-2024-25
2024-25

C:-2025-26
2025-26

D:-2026-27
2026-27

Correct Answer:- Option-D

Question65:-In Municipal Corporations of Kerala _____ shall be convened for giving suggestions regarding development plans.

കേരളത്തിലെ മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷനുകളിൽ വികസന പദ്ധതികളെക്കുറിച്ചുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ നൽകുന്നതിനായി _____ വിളിച്ചുകൂട്ടും.

A:-Meeting of Voters
വോട്ടർമാരുടെ യോഗം

B:-Ward sabha
വാർഡ് സഭ

C:-Grama sabha
ഗ്രാമസഭ

D:-Division sabha
ഡിവിഷൻ സഭ

Correct Answer:- Option-A

Question66:-Among the following, which is not an Allied Act applicable to LSGIs in Kerala?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ, കേരളത്തിലെ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് ബാധകമായ ഒരു അനുബന്ധ നിയമം ഏതാണ്?

A:-Kerala Local Authorities Entertainment Tax Act, 1961
കേരള തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ വിനോദ നികുതി നിയമം, 1961

B:-Kerala Cattle Trespass Act, 1961
കേരള കന്നുകാലി അതിക്രമ നിയമം, 1961

C:-Kerala Gaming Act, 1961
കേരള ഗെയിമിംഗ് നിയമം, 1961

D:-Kerala Local Authorities Loans Act, 1963
കേരള തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ വായ്പ നിയമം, 1963

Correct Answer:- Option-C

Question67:-In the case of authority to sanction medical reimbursement to Municipal Employees, which is the correct provision?

മുനിസിപ്പൽ ജീവനക്കാർക്ക് മെഡിക്കൽ റീഇംബേഴ്സ്മെന്റ് അനുവദിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരത്തിന്റെ കാര്യത്തിൽ, ശരിയായ വ്യവസ്ഥ എന്താണ്?

A:-Not exceeding Rs. 2,000 - Secretary
2,000 രൂപയിൽ കൂടുതൽ - സെക്രട്ടറി

B:-Not exceeding Rs. 3,000 - Chairperson
3,000 രൂപയിൽ കൂടുതൽ - ചെയർപേഴ്സൺ

C:-Exceeding Rs. 15,000 - Council
15,000 രൂപയിൽ കൂടുതൽ - കൗൺസിൽ

D:-Exceeding Rs. 10,000 - Government
10,000 രൂപയിൽ കൂടുതൽ - സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question68:-_____ shall present the annual budget in Municipal Corporation Council Meeting.
മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻ കൗൺസിൽ യോഗത്തിൽ _____ വാർഷിക ബജറ്റ് അവതരിപ്പിക്കും.

A:-Mayor
മേയർ

B:-Deputy Mayor
ഡെപ്യൂട്ടി മേയർ

C:-Secretary
സെക്രട്ടറി

D:-Chairman
ചെയർമാൻ

Correct Answer:- Option-B

Question69:-Cashbook shall be verified _____ by the Secretary as per Municipal Account Rules.
മുനിസിപ്പൽ അക്കൗണ്ട് നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം സെക്രട്ടറി ക്യാഷ്ബുക്ക് _____ പരിശോധിക്കും.

A:-Yearly
വാർഷികം

B:-Monthly
പ്രതിമാസം

C:-Daily
ദിവസേന

D:-Weekly
ആഴ്ചതോറും

Correct Answer:- Option-C

Question70:-If a cancelled cheque is presented without counterfoil in audit, it is violation of Rule _____ of Kerala Panchayat Raj (Accounts) Rules 2011.

റദ്ദാക്കിയ ഒരു ചെക്ക് ഓഡിറ്റിൽ കൗൺസിൽ ഹോയിൽ ഇല്ലാതെ ഹാജരാക്കിയാൽ, അത് 2011 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (അക്കൗണ്ട്സ്) നിയമങ്ങളുടെ _____ നിയമത്തിന്റെ ലംഘനമാണ്.

A:-44 (3)
44 (3)

B:-44 (1)
44 (1)

C:-44 (2)
44 (2)

D:-45 (3)
45 (3)

Correct Answer:- Option-A

Question71:-For purchase GO (P) 259/2010/LSGD/08.11.2010 is applicable for LSGIs, for items not referred in this _____ is applicable.

വാങ്ങലിന് GO (P) 259/2010/LSGD/08.11.2010 തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് ബാധകമാണ്, ഇതിൽ പരാമർശിച്ചിട്ടില്ലാത്ത ഇനങ്ങൾക്ക് _____ ബാധകമാണ്.

A:-Procurement Guideline
സംഭരണ മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശം

B:-Kerala Budget Manual
കേരള ബജറ്റ് മാനുവൽ

C:-Book of Financial Powers
സാമ്പത്തിക അധികാരങ്ങളുടെ പുസ്തകം

D:-Store Purchase Manual
സ്റ്റോർ പർച്ചേസ് മാനുവൽ

Correct Answer:- Option-D

Question72:- _____ of the area in the case of Verandahs and Balconies with at least one of its sides open to exterior or interior open spaces can be excluded in the calculation of 'Total floor area' of a building.

ഒരു വശമെങ്കിലും പുറംഭാഗത്തേക്കോ അകത്തേക്കോ തുറന്നിരിക്കുന്ന വരാന്തകളുടെയും ബാൽക്കണികളുടെയും കാര്യത്തിൽ _____ ഒരു കെട്ടിടത്തിന്റെ 'മൊത്തം തറ വിസ്തീർണ്ണം' കണക്കാക്കുമ്പോൾ ഒഴിവാക്കാവുന്നതാണ്.

- A:-20%
- 20%
- B:-50%
- 50%
- C:-40%
- 40%
- D:-25%
- 25%

Correct Answer:- Option-B

Question73:-Guruvayoor Devaswom Managing Committee shall appoint an officer of Government not below the rank of _____ to be the Administrator, from among a panel of names furnished by Government.

ഗുരുവായൂർ ദേവസ്വം മാനേജിംഗ് കമ്മിറ്റി സർക്കാർ നൽകുന്ന പേരുകളുടെ പാനലിൽ നിന്ന് _____ റാങ്കിൽ കുറയാത്ത ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥനെ അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്ററായി നിയമിക്കും.

- A:-Deputy Commissioner
- ഡെപ്യൂട്ടി കമ്മീഷണർ
- B:-Deputy Director
- ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ
- C:-Deputy Collector
- ഡെപ്യൂട്ടി കളക്ടർ
- D:-Deputy Secretary
- ഡെപ്യൂട്ടി സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-C

Question74:-Which term is defined in the Kerala Local Fund Audit Rules, 1996?

1996 ലെ കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് നിയമങ്ങളിൽ ഏത് പദമാണ് നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നത്?

- A:-Special Audit
- സ്പെഷ്യൽ ഓഡിറ്റ്
- B:-Detailed Audit
- വിശദമായ ഓഡിറ്റ്
- C:-Local Audit
- ലോക്കൽ ഓഡിറ്റ്
- D:-Concurrent Audit
- കൺകറന്റ് ഓഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question75:-Payments regarding a Panchayat shall be authorised by _____ according to Kerala Panchayat Raj Act.

ഒരു പഞ്ചായത്തിനെ സംബന്ധിച്ച പേയ്മെന്റുകൾ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ട് പ്രകാരം _____ അധികാരപ്പെടുത്തിയിരിക്കും.

- A:-President
- പ്രസിഡന്റ്
- B:-Vice President
- വൈസ് പ്രസിഡന്റ്
- C:-Secretary
- സെക്രട്ടറി
- D:-Assistant Secretary
- അസിസ്റ്റന്റ് സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-A

Question76:-No elected representative can act as _____ in LSGIs.

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളിൽ തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ഒരു പ്രതിനിധിക്കും _____ ആയി പ്രവർത്തിക്കാൻ കഴിയില്ല.

- A:-President
- പ്രസിഡന്റ്
- B:-Opposition Leader
- പ്രതിപക്ഷ നേതാവ്

C:-Member of Steering Committee
സ്റ്റിയറിംഗ് കമ്മിറ്റി അംഗം

D:-Vice Chairperson
വൈസ് ചെയർപേഴ്സൺ

Correct Answer:- Option-B

Question77:-_____ is the Software for building permit in Gramapanchayats.
ഗ്രാമപഞ്ചായത്തുകളിൽ കെട്ടിട നിർമ്മാണ അനുമതിക്കുള്ള സോഫ്റ്റ്‌വെയർ _____ ആണ്.

A:-Sanketham
സങ്കേതം

B:-PRICE
വില

C:-IBPMS
IBPMS

D:-Sanjaya
സഞ്ജയ

Correct Answer:- Option-D

Question78:-If the investment and turnover of an enterprise is 7 crores and 5 crores respectively, it can be classified as _____ as per MSMED Act 2006.

ഒരു സംരംഭത്തിന്റെ നിക്ഷേപവും വിറ്റുവരവും യഥാക്രമം 7 കോടിയും 5 കോടിയും ആണെങ്കിൽ, MSMED ആക്ട് 2006 പ്രകാരം അതിനെ _____ ആയി തരംതിരിക്കാം.

A:-Small
ചെറുത്

B:-Micro
മൈക്രോ

C:-Macro
മാക്രോ

D:-Medium
മീഡിയം

Correct Answer:- Option-B

Question79:-The violation of subsidy norms can be considered as misappropriation as per GO (MS) 115/22 LSGD/dated _____.

സബ്സിഡി മാനദണ്ഡങ്ങളുടെ ലംഘനം GO (MS) 115/22 LSGD/തീയതി _____ പ്രകാരം ദുരുപയോഗമായി കണക്കാക്കാം.

A:-25.08.2022
25.08.2022

B:-19.04.2022
19.04.2022

C:-28.05.2022
28.05.2022

D:-12.04.2022
12.04.2022

Correct Answer:- Option-C

Question80:-The development fund allocated by Kerala Govt. through Budget to LSGIs for the welfare of scheduled castes is categorised as _____ Fund.

പട്ടികജാതിക്കാരുടെ ക്ഷേമത്തിനായി കേരള സർക്കാർ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് ബജറ്റ് വഴി അനുവദിച്ച വികസന ഫണ്ട് _____ ഫണ്ട് ആയി തരംതിരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-SCP
SCP

B:-SCSP
SCSP

C:-TSP
TSP

D:-OBC
OBC

Correct Answer:- Option-B

Question81:-The headquarters of Handloom Workers Welfare Fund Board is at _____.

കൈത്തറി തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി ബോർഡിന്റെ ആസ്ഥാനം _____ ആണ്.

A:-Kollam

കൊല്ലം

B:-Alapuzha

ആലപ്പുഴ

C:-Chendamangalam

ചേന്ദമംഗലം

D:-Kannur

കണ്ണൂർ

Correct Answer:- Option-D

Question82:-The submission of records for the audit of CDS is the duty of _____ vide order number KS-C-6373/2008/27.03.2010.

സിഡിഎസിന്റെ ഓഡിറ്റിനുള്ള രേഖകൾ സമർപ്പിക്കുന്നത് _____ യുടെ ചുമതലയാണ് ഓർഡർ നമ്പർ KS-C-6373/2008/27.03.2010 പ്രകാരം.

A:-Chief Finance Officer

ചീഫ് ഫിനാൻസ് ഓഫീസർ

B:-Accounts Officer

അക്കൗണ്ടന്റ് ഓഫീസർ

C:-Accountant

അക്കൗണ്ടന്റ്

D:-Finance Manager

ഫിനാൻസ് മാനേജർ

Correct Answer:- Option-C

Question83:-The audit of _____ is done by the Joint Director, KSAD District Office, Ernakulam.

_____ യുടെ ഓഡിറ്റ് നടത്തുന്നത് ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ, കെഎസ്എഡി ജില്ലാ ഓഫീസ്, എറണാകുളം ആണ്.

A:-Kerala Media Academy

കേരള മീഡിയ അക്കാദമി

B:-Kerala Kalamandalam

കേരള കലാമണ്ഡലം

C:-Greater Cochin Development Authority

ഗ്രേറ്റർ കൊച്ചിൻ ഡെവലപ്മെന്റ് അതോറിറ്റി

D:-Kerala Dental Council

കേരള ഡെന്റൽ കൗൺസിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question84:-Which of the following Welfare Fund is working under the control of Finance (tax) Department?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ധനകാര്യ (നികുതി) വകുപ്പിന്റെ നിയന്ത്രണത്തിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന ക്ഷേമനിധി?

A:-Khadi Workers Welfare Fund

ഖാദി തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി

B:-Traders Welfare Fund

വ്യാപാരി തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി

C:-Motor Workers Welfare Fund

മോട്ടോർ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി

D:-Tailoring Workers Welfare Fund

തയ്യൽ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി

Correct Answer:- Option-B

Question85:-Social Security Pensions have been increased from Rs. _____ to Rs. 2,000 with effect from 01.11.2025 vide GO (P) 136/25/Fin/30.10.2025.

സാമൂഹിക സുരക്ഷാ പെൻഷനുകൾ 01.11.2025 മുതൽ GO (P) 136/25/Fin/30.10.2025 പ്രകാരം പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന തരത്തിൽ _____ രൂപയിൽ നിന്ന് 2,000 രൂപയായി വർദ്ധിപ്പിച്ചു.

A:-1000

1000

B:-1200

1200

C:-1500

1500

D:-1600
1600

Correct Answer:- Option-D

Question86:-The powers and duties of Panchayat Secretary are detailed in Section _____ of Kerala Panchayat Raj Act.
പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറിയുടെ അധികാരങ്ങളും കടമകളും കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ _____ ൽ വിശദമായി പ്രതിപാദിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-156
156

B:-49
49

C:-182
182

D:-175
175

Correct Answer:- Option-C

Question87:-Panchayat Administrative System means the combination of _____.
പഞ്ചായത്ത് ഭരണസംവിധാനം എന്നാൽ _____ എന്നിവയുടെ സംയോജനമാണ്.

A:-Grama, Block and District Panchayats
ഗ്രാമ, ബ്ലോക്ക്, ജില്ലാ പഞ്ചായത്തുകൾ

B:-Grama, Block, District Panchayats and Grama Sabhas
ഗ്രാമ, ബ്ലോക്ക്, ജില്ലാ പഞ്ചായത്തുകൾ, ഗ്രാമസഭകൾ

C:-Grama Panchayats and Grama Sabhas
ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തുകളും ഗ്രാമസഭകളും

D:-District Panchayats and Grama Panchayats
ജില്ലാ പഞ്ചായത്തുകളും ഗ്രാമപഞ്ചായത്തുകളും

Correct Answer:- Option-B

Question88:-According to plan guidelines, the project for the construction of school building can be included in _____ sector.

പദ്ധതി മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, സ്കൂൾ കെട്ടിട നിർമ്മാണത്തിനുള്ള പദ്ധതി _____ മേഖലയിൽ ഉൾപ്പെടുത്താം.

A:-Infrastructure
അടിസ്ഥാന സൗകര്യങ്ങൾ

B:-Production
ഉത്പാദനം

C:-Welfare
ക്ഷേമം

D:-Service
സേവനം

Correct Answer:- Option-D

Question89:-Elected representatives of LSGIs are eligible for _____.
തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട പ്രതിനിധികൾക്ക് _____ യോഗ്യതയുണ്ട്.

A:-Salary
ശമ്പളം

B:-Medical Allowance
മെഡിക്കൽ അലവൻസ്

C:-Dearness Allowance
ഡിയർനെസ് അലവൻസ്

D:-Honorarium
ഓണറേറിയം

Correct Answer:- Option-D

Question90:-If the audit of accounts presented in time is not completed within six months, the officer responsible is punishable under _____.

കൃത്യസമയത്ത് ഹാജരാക്കിയ അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റ് ആറ് മാസത്തിനുള്ളിൽ പൂർത്തിയാക്കിയില്ലെങ്കിൽ, ഉത്തരവാദിയായ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ _____ പ്രകാരം ശിക്ഷിക്കപ്പെടും.

A:-Kerala Local Fund Audit Act
കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്ട്

B:-CAG (Duties, Powers and Conditions of Service) Act 1971
സിഎജി (കടമകൾ, അധികാരങ്ങൾ, സേവന വ്യവസ്ഥകൾ) ആക്ട് 1971

C:-Kerala Revenue Recovery Act 1968
കേരള റവന്യൂ റിക്കവറി ആക്ട് 1968

D:-Indian Constitution
ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടന

Correct Answer:- Option-A

Question91:-Indian Penal Code was repealed and substituted by _____ with effect from 01.07.2024.
01.07.2024 മുതൽ ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമം റദ്ദാക്കുകയും പകരം _____ എന്ന് സ്ഥാപിക്കുകയും ചെയ്തു.

A:-Bharatiya Nagarik Suraksha Sanhita
ഭാരതീയ നാഗരിക് സുരക്ഷാ സംഹിത

B:-Bharatiya Sakshya Adhinyam
ഭാരതീയ സാക്ഷ്യ അധിനിയം

C:-Bharatiya Nyaya Sanhita
ഭാരതീയ ന്യായ സംഹിത

D:-Criminal Procedure Code
ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമ കോഡ്

Correct Answer:- Option-C

Question92:-Audit of accounts of the University is entrusted to KSAD as per Section _____ the Mahatma Gandhi University Act, 1985.

മഹാത്മാഗാന്ധി യൂണിവേഴ്സിറ്റി ആക്ട്, 1985 ലെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം സർവകലാശാലയുടെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റ് കെഎസ്എഡിയെ ഏൽപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-46

46

B:-50

50

C:-51

51

D:-52

52

Correct Answer:- Option-D

Question93:-The powers and functions of Kerala Sports Council are enlisted in Section _____ of Kerala Sports Act 2000.

കേരള സ്പോർട്സ് കൗൺസിലിന്റെ അധികാരങ്ങളും പ്രവർത്തനങ്ങളും 2000 ലെ കേരള സ്പോർട്സ് ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ _____ ൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

A:-3 (5)

3 (5)

B:-5 (2)

5 (2)

C:-2 (3)

2 (3)

D:-2 (5)

2 (5)

Correct Answer:- Option-B

Question94:-The _____ of stray dogs is the essential function of LSGIs vide schedule III and I of Kerala Panchayat Raj and Municipal Act respectively.

തെരുവ് നായ്ക്കളുടെ _____ അനിവാര്യമായ പ്രവർത്തനമാണ് കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജിലെ ഷെഡ്യൂൾ III ഉം I ഉം പ്രകാരം തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾ യഥാക്രമം മുനിസിപ്പൽ നിയമവും നടപ്പിലാക്കുന്നു.

A:-Licensing

ലൈസൻസിംഗ്

B:-Destruction

നാശം

C:-Protection

സംരക്ഷണം

D:-Killing

കൊല്ലുക

Correct Answer:- Option-B

Question95:-The annual accounts of the University shall be prepared by the _____ directed by the syndicate and submitted to Govt. for audit vide Section 58 (1) of SNGOU Act.

സർവകലാശാലയുടെ വാർഷിക അക്കൗണ്ടുകൾ സിൻഡിക്കേറ്റ് നിർദ്ദേശിച്ച _____ തയ്യാറാക്കുകയും SNGOU ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 58 (1) പ്രകാരം ഓഡിറ്റിനായി സർക്കാരിന് സമർപ്പിക്കുകയും ചെയ്യും

A:-Accounts Officer

അക്കൗണ്ടിംഗ് ഓഫീസർ

B:-Registrar

രജിസ്ട്രാർ

C:-Finance Officer

ഫിനാൻസ് ഓഫീസർ

D:-Revenue Officer

റവന്യൂ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question96:-The rate of advertisement tax fixed by a Municipal Council _____.

ഒരു മുനിസിപ്പൽ കൗൺസിൽ നിശ്ചയിക്കുന്ന പരസ്യ നികുതി നിരക്ക് _____.

A:-Shall be at the rate fixed by Government

സർക്കാർ നിശ്ചയിച്ച നിരക്കിലായിരിക്കണം

B:-Shall not be more than the rate fixed by Government

സർക്കാർ നിശ്ചയിച്ച നിരക്കിനേക്കാൾ കൂടുതലായിരിക്കരുത്

C:-Shall be at a rate between the minimum and maximum fixed by Government

സർക്കാർ നിശ്ചയിച്ച ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ നിരക്കിനും പരമാവധി നിരക്കിനും ഇടയിലായിരിക്കണം

D:-Shall not be less than the rate fixed by Government

സർക്കാർ നിശ്ചയിച്ച നിരക്കിനേക്കാൾ കുറവായിരിക്കരുത്

Correct Answer:- Option-D

Question97:-The Section dealing with 'Accounts and Audit' is 295 in Municipality Act and is _____ in Panchayat Raj Act.

'അക്കൗണ്ടുകളും ഓഡിറ്റും' കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന വിഭാഗം മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ടിൽ 295 ഉം പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ടിൽ _____ ഉം ആണ്.

A:-214

214

B:-215

215

C:-213

213

D:-216

216

Correct Answer:- Option-B

Question98:-The functions not allotted to other Standing Committees shall be attended by _____ Standing Committee of a Panchayat.

മറ്റ് സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റികൾക്ക് അനുവദിച്ചിട്ടില്ലാത്ത പ്രവർത്തനങ്ങൾ ഒരു പഞ്ചായത്തിന്റെ _____ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി നിർവഹിക്കും.

A:-Finance

ധനകാര്യം

B:-Development

വികസനം

C:-Welfare

ക്ഷേമം

D:-Public Works

പൊതുമരാമത്ത്

Correct Answer:- Option-A

Question99:-Kerala Local Fund Audit Act permits the Director, with the sanction of Government to seek the service of any technical expert for the _____.

കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്ട് ഡയറക്ടർക്ക് സർക്കാരിന്റെ അനുമതിയോടെ _____ ന് വേണ്ടി ഏതെങ്കിലും സാങ്കേതിക വിദഗ്ദ്ധന്റെ സേവനം തേടാൻ അനുവദിക്കുന്നു.

A:-Preparation of Audit Report

ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട് തയ്യാറാക്കൽ

B:-Issue of Audit Certificate

ഓഡിറ്റ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകൽ

C:-Verification of Cash Balance

ക്യാഷ് ബാലൻസ് സ്ഥിരീകരണം

D:-Assistance of Local Fund Accounts Legislative Committee

ലോക്കൽ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ട്സ് ലെജിസ്ലേറ്റീവ് കമ്മിറ്റിയുടെ സഹായം

Correct Answer:- Option-C

Question100:-During the first four-year period of operation of an amusement park, the annual entertainment tax leviable shall be relaxed at 60% for the _____ year.

ഒരു അമ്യൂസ്‌മെന്റ് പാർക്കിന്റെ പ്രവർത്തനത്തിന്റെ ആദ്യ നാല് വർഷത്തെ കാലയളവിൽ, _____ വർഷത്തേക്ക് വാർഷിക വിനോദ നികുതി ചുമത്തുന്നതിൽ 60% ഇളവ് നൽകും.

A:-Second

രണ്ടാമത്തേത്

B:-First

ആദ്യം

C:-Fourth

നാലാമത്തേത്

D:-Third

മൂന്നാമത്തേത്

Correct Answer:- Option-B